






è. 21 / 2006




















  
 

  
 











- mìøení zraku
- vrtané obruby
- zvìtšovací lupy na mobilní telefony

OÈNÍ OPTIKA
Masarykovo nám. 2/2, Dìèín I (nad budovou soudu), tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

s.r.o.

Jana Hrdlièková
- sluneèní brýle
- divadelní kukátka

VINOTÉKA
VÍNA MORAVSKÁ • ŽERNOSECKÁ • SLIVOVICE

Stáèená
vína

DÁRKOVÁ BALENÍ
PRO KOLEKTIVY
S LOGEM FIRMY

Děčín, (vedle automatu)
tel.:
Masarykovo náměstí

412 516 895 • 737 738 561

akce trvá do 31. 12. 2006

 Děčínští strážníci už více než měsíc 
používají nový přenosný radar. Za pře-
kročení povolené rychlosti dali řidičům 
desítky pokut. Rychlost měřili už dříve, 
ale teprve nový zákon jim dal pravomoc 
řidiče ihned po zjištění přestupku zasta-
vit a pokutovat. 
 „Přestupků je skutečně hodně. Na dru-
hou stranu, vzhledem k faktu, jak dlou-
ho radar používáme, jich není tolik, aby 
to bylo alarmující. Měříme nejčastěji ve 
městě a není vzácné, když řidič v mís-
tech s povolenou padesátikilometrovou 
rychlostí jezdí pětašedesát i osmdesát 
kilometrů za hodinu,“ popisuje ředitel 
městské policie Marcel Horák. 
 Nový přenosný radar stál zhruba 600 

tisíc korun. Strážníci ho mohou použí-
vat kdykoli a kdekoli. Není vázaný na 
auto, takže mohou měřit i tam, kde není 
místo pro zaparkování. 
 „S měřením se většinou netajíme, 
neschováváme se za keře, a přesto za-
znamenáváme řidiče, kteří překračují 
značně rychlost. Můžeme kontrolovat i 
v noci, náš radar je schopný přesně změ-
řit rychlost i za tmy,“ vysvětluje Marcel 
Horák. Během především nočních akcí 
strážníci odhalili i několik opilých ři-
dičů nebo těch, kteří řídili, přestože to 
měli za předchozí přestupky zakázáno. 
Přesto ředitel Marcel Horák tvrdí, že do-
pravní přestupky nejsou priorita městské 
policie: „Pro nás je to hlavně preventiv-

ní prostředek k tomu, aby se doprava 
ve městě stala bezpečnější a plynulejší. 
A je pravda, že pokut za rychlost stále 
ubývá. Řidiči už o nás vědí. Uvědomi-
li si, že musejí jezdit podle předpisů i v 
místech, kde nebyli na kontroly zvyklí, 
jako jsou sídliště nebo silnice uprostřed 
města, které nepatří mezi hlavní tahy. 
Právě na průtahové komunikace se sou-
střeďuje především dopravní policie. 
Kontroly neplánujeme zintenzivnit, pro-
tože naší hlavní prioritou je bezpečnost 
a pořádek ve městě a v tomto ohledu je 
měření radarem úspěšné.“   
 Z těchto důvodů městská policie podle 
svého ředitele zatím neuvažuje o náku-
pu dalšího radaru ani o navýšení počtu 
strážníků. 

Strážníci pokutovali za rychlost už stovky řidičů

Vánoční trhy budou na zámku a v Podmoklech
 Osm dní by měly trvat vánoční trhy v 
ulici Prokopa Holého. Slavnostní zahá-
jení trhů se plánuje na sobotu 16. pro-
since. Na tento den bude připraven zají-
mavý kulturní program, živý betlém se 
zvířaty, bude rozdávána rybí polévka, 
probíhat sbírka na psí útulek. Chystá se 
i dobročinná dražba ručně malovaných 
hrníčků, které jak pořadatel trhů doufá, 
se stanou tradičním symbolem vánoč-
ních trhů v Děčíně i pro příští roky. Na 
tržisti bude zhruba 25 stánků, v součas-
né době jich je prakticky polovina už 
zamluvena obchodníky, další jsou stále 
podnikatelům k dispozici. Sortiment 
zboží budou tvořit především dárko-
vé předměty, vánoční ozdoby, nebu-
de chybět ani občerstvení v podobě 
čerstvého pečiva, grilovaných uzenin, 
pečených kaštanů. Návštěvníci budou 
moci popíjet svařené víno, grog či další 
teplé nápoje. 
 Na zámku se vánoční trhy uskuteční 
v neděli 17. prosince. Budou se konat 

nejen na nadvoří, ale i v zámeckých 
prostorách. Pro děti jsou připraveny 
pohádky, dospělé čekají koncerty. Sou-
částí trhů budou samozřejmě i stánky s 
různým zbožím. 
  Prodejci, kteří mají zájem pronajmout 
si stánek na vánočních trzích v Podmo-
klech, mohou volat na tel. 777 181 920. 
Dále hledáme brigádníky na prodej ve 
stáncích s občerstvením a s vánočním 
zbožím.  

INZERCE - ZPRAVODAJ
Tel.: 412 523 124, 774 181 922
e-mail: inzerce@prpro.cz

i

Představujeme
nové vedení města

Informace a upozornění,
která se vyplatí číst....

- v ulicích se objeví hnìdé kontejnery
- s DDM mohou dìti na hory
- dopravní podnik má nové autobusy
- plán zimní údržby silnic a chodníkù

2

 Výstava koček na podporu děčínského útulku se uskuteční v sobotu 25. listopa-
du. Sjedou se na ni chovatelé z celého Ústeckého a Libereckého kraje. Na výstavě si 
budete moci nejen prohlédnout řadu kočiček, ale bude spojena i s poradenstvím. Ná-
vštěvníci mohou zároveň přispívat do kasičky. Akce se koná v Bezručově ulici v Klubu 
důchodců. 



ZPRAVODAJ

rada města stanovila
- že členové zastupitelstva města Děčín: Jiří 
Šťastný, Miroslav Samler a Petr Michálek 
budou užívat závěsný odznak při význam-
ných příležitostech a občanských obřadech  
rada města pověřila
- Petra Michálka, člena Zastupitelstva měs-
ta Děčín, prováděním občanských obřadů.
zastupitelstvo města vzalo na vědomí
- složení slibu všech členů zastupitelstva 
města podle § 69, odst. 2 a 3 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů.
zastupitelstvo města určilo

- funkce primátora a 1. náměstka primáto-
ra, pro které budou členové zastupitelstva 
města dlouhodobě uvolněni, jako funkce 
uvolněné.
zastupitelstvo města stanovilo
- počet náměstků primátora na 2 a počet čle-
nů rady města na 7.
zastupitelstvo města zvolilo
- primátorem Ing. Vladislava Rašku, 1. 
náměstkem primátora Mgr. Miroslava Sa-
mlera, 2. náměstkem primátora Ing. Jiří-
ho Šťastného, další členy rady města, a to 
JUDr. Milana France, Zdeňka Pitaše, Ing. 
Valdemara Grešíka a MgA. Petra Michálka. 

Rozhodnutí rady a zastupitelstva města z 2. 11. 

  Staronovým primátorem Děčína se stal Vladislav 
Raška. Do funkce ho zvolili zastupitelé na svém usta-
vujícím zasedání 2. listopadu. 
   Město vedl už v předcházejícím volebním období, pokud 
tedy zůstane ve své funkci i následující čtyři roky, jak se 
nyní předpokládá, stráví ve vedení Děčína nejvíce času v 
porevoluční historii města. 
  Jaké podle Vás budou následující čtyři roky? Dodržíte 
všechny sliby? 
  Vítězství ve volbách beru jako velký závazek a ten vy-
žaduje velkou pokoru především kvůli těm, kteří nám 
dali důvěru. Odmítám spekulace, že uzavřením dohody 
o spolupráci s Volbou pro město Děčín, se vzdáme nebo 
ustoupíme od realizace záměrů, které mají přispět ke kva-

litnějšímu a pestřejšímu způsobu života občanů či návštěvníků našeho města, jak 
se to objevilo v některých médiích. Na druhou stranu jsme ochotní a  připravení  k 
objektivní diskuzi na jakékoliv věcné téma. 
 Rozhodně nezahálíme, z nově schválených kroků můžu vyjmenovat například 
převod pozemku z majetku Ústeckého kraje na připravovanou stavbu nového do-
mova důchodců, realizujeme konkrétní kroky, které doufám pomohou budoucím  
stavebníkům  rodinných domů, dále  jednáme o zřízení zubní pohotovosti již v roce 
příštím tedy 2007, atd. Na druhou stranu jsem realista a vím, že nikdy nemůžete 
dopředu říci, že nepřijdou nečekané komplikace. 
 V době uzávěrky tohoto zpravodaje byla připravována dohoda o spolupráci s 
Volbou pro město Děčín. Leader tohoto nového politického uskupení Valdemar 
Grešík je členem Rady města. 

   Zatímco primátor zůstává i po volbách stále stejný, 
novými jsou na magistrátě oba jeho náměstci. Jedním 
z nich je bývalý ředitel základní školy v Želenicích Mi-
roslav Samler. 
   Patnáct let jste vedl školu v Želenicích. Jak na toto ob-
dobí vzpomínáte? 
   Měl jsem jako polistopadový ředitel to štěstí, že „můj“ 
pedagogický sbor, moji kolegové byli již v té době vý-
borní pedagogové, a především, a hlavně výborní lidé, 
kterých jsem si velice vážil, a na které jsem byl právem 
pyšný. A samozřejmě nejen na ně. Obrovskou radost mi 
dělali i žáci. Na letošním mistrovství republiky skončili 
chlapci ze sportovní třídy v absolutní špičce a totéž platí i 
o klubových soutěžích – hrají žákovské a nyní již i doros-

tenecké kategorie za BK Děčín.  
 Když jste se rozhodl odejít do důchodu, trénik mladých sportovců byl jedinou 
aktivitou, kterou jste si chtěl nechat…
 Má představa o důchodu byla opravdu trochu jiná než je skutečnost. Je pravda, 
že funkce ředitele mě už neuspokojovala, také z těch důvodů, které bych teď jako 
náměstek primátora mohl řešit. Například zahlcení administrativou mi přijde nad-
bytečné. To, že už nepřijdu do kontaktu s klukama, které jsem učil tělocvik, mě 
opravdu mrzí. Loučení bylo pro mě těžké, ale když se chci plně věnovat práci na 
magistrátě, musím s učením skončit definitivně.
 Na úřadě jste několik dní, jaké jsou vaše dojmy? Už máte představu, co byste 
chtěl za čtyři roky dokázat? 
 S funkcí se teprve seznamuji. Konkrétnější představy díky své praxi mám o škol-
ství. Chtěl bych výrazně pomoci rozvoji škol. Samozřejmě prioritou jsou i sliby, 
které jsme dali občanům před volbami. 

 Novým náměstkem děčínského primátora je i Jiří 
Šťastný. Ve funkci bude působit jako takzvaně neu-
volněný. To znamená, že nebude pracovat na úřadě 
na plný úvazek, ale funkci bude kombinovat se svým 
zaměstnáním. Současně bude pracovat jako generální 
ředitel společnosti Operátor trhu s elektřinou a.s.
   Kolik času budete funkci náměstka primátora věnovat? 
   V dnech, kdy bude zasedat rada či zastupitelsvo budu na 
magistrátě, prakticky celý den. Pravidelně se chci setkávat 
i s vedoucími odborů, jejichž sféru budu mít na starosti. 
Určitě budu mít vyčleněny i hodiny, kdy budu k dispozici 
občanům města. 
  Co považujete v tuto chvíli za své priority z pohledu ná-
městka primátora? 

 Budu se zabývat ekonomikou města a hospodařením. Důležitý je pro mě i rozvoj 
Děčína a příprava rozvojového plánu. Rád bych docílil, aby úřad převzal více od-
povědnosti za stav majetku. Netýká se to jen oprav, ale i pořádku a údržby. 

JUDr. Milan Franc
47 let, 
právník

Ing. Valdemar Grešík
44 let, 
podnikatel

MgA. Petr Michálek
29 let, 
ředitel divadla

Zdeněk Pitaš
50 let,
podnikatel

Nové vedení Statutárního města Děčína

Ing. Vladislav Raška
45 let, primátor

Mgr. Miroslav Samler
62 let, pedagog

Ing. Jiří Šťastný
55 let, generální ředitel

Radní města pro toto volební období 

DEJTE SVÉTVÁŘI IMAGE - LÉPEVIDĚT ZNAMENÁ LÉPE ŽÍT

Formánková & syn
Masarykovo nám. 193/20, Děčín I

VYŠETŘENÍ ZRAKU
UNIKÁTNÍ MULTIMEDIÁLNÍ PORADCE
ŠIROKÝVÝBĚR OPTIK  ZBOŽÍ
ZHOTOVENÍ BRÝLÍ I NA PŘEDPIS
OPTIK - SERVIS

(Najdete nás mezi ČSOB a Komerční bankou!)

tel./fax: 412 513 000
po-pá: 9.00 - 17.00

MULTIMEDIÁLNÍ
PORADCE

www.kanzelsberger.cz

jen:

pÛvodnû: 399,-

199,-

akce t˘dne

kn
ih

y 
p

o
 v

‰e
ch

 s
tr

á
n

ká
chKnihy Kanzelsberger | Prokopa Holého 15

Dûãín | tel. 412 530 245
tradiãní knihkupectví na tradiãním místû

akce platí v t˘dnu od 20. listopadu 2006 
do 26. listopadu 2006

s vûrnostním programem
Klub Kanzelsberger 
pfii kaÏdém nákupu u‰etfiíte 
5 % a navíc mÛÏete získat
dal‰í v˘hody

2A061115_zprav_akce47tyd.qxd  9.11.2006 15:22  Stránka 1

Rada města Děčína má sedm členů, vedle primátora a jeho  náměstků, jsou dalšími rad-
ními:



Plán údržby silnic a chodníků pro letošní zimu 
ZPRAVODAJ

V děčínském divadle se sešly tři stovky zdravotních sester. Nemocnice pro ně 
uspořádala již třetí Regionální konferenci sester v rámci celoživotního vzdělá-
vání. Celý den byl zaplněn přednáškami odborníků. Sestry zaujaly i prodejní 
stánky, kde obchodníci nabízeli zdravotnickou obuv a moderní stejnokroje.

PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE
PLASTOVÁ

OKNA A DVEØE

SLEVAa35%
*

SLEVAa35%
*

dle objemu zakázky garantujeme minimální slevu 25%

s.r.o.

®

na okna a
dveøena okna a
dveøe

Benešovská 432, Dìèín II

tel.: 412 523 283
mobil.: 777 556 531DÌÈÍN

VHODNÉ PRO RODINNÉ I PANELOVÉ DOMY
okna i dveøe si mùete objednat vèetnì aluzií

e-mail: obchod.decin@royalplast.cz

i BRIGÁDA
nabízíme roznos zpravodaje

Hledáme brigádníky na roznos 
Zpravodaje mìsta Dìèína. Zájem-
ci volejte na tel. èíslo 777 189 
920.

 Technické služby města budou i letos 
používat chemický posyp na silnice jen 
v omezené míře. Používané technologie, 
stroje i metody musejí být na jedné stra-
ně co nejefektivnější a zároveň škodlivé 
vlivy na životní prostředí musejí být co 
nejmenší. 
 „Z těchto důvodů a v souladu s přísluš-
nými usneseními městské rady a vyhlá-
šek Statutárního města Děčín bude vý-
razně omezeno používání chemických 
a posypových materiálů. Na dopravně 
málo významných místech – komuni-
kacích zařazených do III. a částečně do 
II. pořadí mimo dopravně nebezpečná 
místa (křižovatky, nebezpečná stoupání, 
zastávky MHD) bude prováděn posyp 
pouze inertními materiály,“ uvádí se v 
plánu zimní údržby. 
 Na I. a II. pořadí bude množství che-
mických posypových materiálů omezo-
váno na únosnou míru. Na území města 
budou chemicky ošetřovány vozovky I. 
pořadí, dále vozovky II. pořadí a vozov-
ky Prostředního Žlebu. Ostatní vozovky 
budou ošetřeny pluhováním a posypem 
inertním materiálem. 
 Obvodem města určeným pro zimní 
údržbu je oblast vymezená správním 
územím města Děčína s těmito výjim-
kami:
- silnice č. I/13 – od Bynova po ulicích 
Teplická, Pivovarská, Podmokelská, 
Ústecká, Nový most včetně nájezdů a 
ulice Kamenická,
- silnice č. I/62 – ulice Ústecká od ul. 
Vilsnické po napojení na I/13, pak 2. 
polské armády, náměstí Svobody, Po-
hraniční, 28. října, Čs. armády, Sládko-
va, Loubská,
- silnice č. III/25852 – ulice Ústecká, 
pobřežní spojka u bývalé Desty, Labské 
nábřeží, dále ul. Drážďanská až po Ma-
xičky,
- silnice č. II/261 – ulice Vítězství, Li-
toměřická,
- silnice č. II/262 – z Nového mostu po 
ulici Benešovská do Březin,
- silnice č. III/26228 – ze silnice II/262 
(Benešovská) po ulici Folknářské na ko-
nečnou MHD Folknáře.
- silnice III/25851 – z ulice Vítězství 
přes Lesnou do Velké Veleně na točnu 
MHD.
  Pro zimní období 2006 – 2007 je po-
kračováno v dohodě mezi Technickými 
službami Děčín, a.s. a Správou a údrž-
bou silnic Ústeckého kraje, p.o., provoz 
Děčín (dále SÚS), z důvodů optimali-

zace výkonů při zajišťování sjízdnosti 
vozovek takto: TSD budou zajišťovat 
tyto vozovky SÚS:
1) Děčín – Folknáře silnice č. III/26228 
na konečnou MHD, ul. Folknářská.
2) Děčín III – od kruhového objezdu u 
čerpací stanice OMV ČR, s.r.o., Lito-
měřická ul., Děčín III, Staré Město, po 
odbočku z ul. Vítězství k ČSPL, a.s., 
závod Loděnice Křešice, ulice Litomě-
řická a Vítězství.
 SÚS bude zajišťovat níže uvedené úse-
ky TS:
1) Maxičky, od křižovatky se silnicí č. 
III/25852 po otočku MHD,
2) Jalůvčí, od křižovatky se silnicí č. 
III/25852 po ul. Svatopluka Čecha po 
točnu MHD,
3) Hypernova, objezd nákupního centra 
po 1/13 a MK (část ul. Hankova a Poš-
tovní).

 Časové limity:
I. pořadí
 Sjízdnost bude zajištěna po ukončení 
jednorázového spadu sněhu, nebo po 
vzniku náledí do 3 hodin s tím, že výjezd 
prvního mechanismu k zajištění sjízd-
nosti musí být do 30 minut od začátku 
zhoršené sjízdnosti.
II. pořadí
 Vozovky tohoto pořadí budou při jed-
norázovém spadu sněhu do výše 20 cm, 
nebo při vzniku náledí sjízdné do 12 ho-
din. Při neustálém sněžení se bude za-
jišťovat sjízdnost vozovek této třídy po 
zajištění sjízdnosti vozovek I. třídy.
III. pořadí
 Na vozovkách této třídy bude zásaho-
vost při vzniku náledí, nebo při jedno-
rázovém spadu po ukončení zásahovosti 
na vozovkách I. a II. třídy, nejdéle však 
do 48 hodin. Při stálém sněžení se bude 
zajišťovat sjízdnost vozovek této třídy 
po ukončení prací – zajištění sjízdnosti 
u I. a II. třídy.

Chodníky:
 I. pořadí – chodníky sousedící s par-
ky, kde šíře chodníku je větší než 2,5 m, 
chodníky s MK I. třídy se schodišti, čas: 
do 4 hodin po ukončení jednorázového 
spadu, nebo při vzniku náledí.
 II. pořadí – chodníky sousedící s 
veřejnou zelení ve správě města podél 
ulic, kde jsou zastávky MHD a další 
důležité chodníky dle rozpisu, čas: do 
12 hodin od ukončení jednorázového 
spadu, nebo při vzniku náledí, s výjim-

kou chodníků užších než 2,5 m, kde na 
přilehlé komunikaci parkují automobily. 
Zde se schůdnost zajistí až po úplném 
rozednění (za denního světla). Pokud na 
uvedeném chodníku není ohlášena pře-
kážka, schůdnost se zajistí až po ošetření 
chodníků ve III. pořadí. Pokud posádka 
z výše uvedených důvodů nemůže ošet-
řit chodník, ošetří pruh komunikace 
vedle parkujících vozidel. Osádka zajiš-
ťuje také ošetření pojízdných chodníků, 
pokud jim to prostor mezi parkujícími 
vozidly dovolí.
 III. pořadí – ostatní chodníky u ve-
řejné zeleně podél komunikací, některé 
spojovací chodníky uvnitř veřejné zele-
ně, pouze v místech přístupných multi-
kárám se sypačem s pluhem, čas: 48 ho-
din od ukončení jednorázového spadu, 
nebo při vzniku náledí,
mimo pořadí: místa na chodnících za-
řazených v I. – II. pořadí, kde očištění 
chodníků neumožnila neohlášená pře-
kážka a chodníky v parcích a veřejné 
zeleni, sloužící k rekreaci.

 Čas na ošetření chodníků v I., II. a III. 
pořadí je shodný s časem, ve kterém je 
nutno ošetřit ostatní komunikace, tj. 4, 
12 a 48 hodin. Chodníky zařazené mimo 
pořadí se pouze prohrnují a ošetřují se 
posypem v případě náledí.

Městský útulek pro toulavá a opuště-
ná zvířata v Děčíně obdržel jako spon-
zorský dar velké množství granulí pro 
dospělé kočky, kdy je na delší časové 
období tímto krmením dostatečně zá-
soben, a zároveň větší počet matrací, 
takže kapacita útulku je uvedeným pro-
zatím naplněna. 

Pro nadcházející zimní období lze pro 
opuštěná zvířata v útulku stále přinášet 
krmení (granule, konzervy) pro dospělé 
psy a štěňata, stelivo pro kočky, aj. 

Všem dárcům a milovníkům zvířat 
tímto děkujeme.

Do útulku nenoste 
žrádlo pro kočky



 Děčínskému se divadlu se parádně podařil start do nové sezony. V září a říjnu 
byla všechna představení téměř vyprodaná a většina lístků vždy zmizela krátce 
po uvolnění do prodeje. „Divadlo za první dva měsíce odehrálo na svém jevišti 11 
představení a 8 z nich bylo vyprodáno. O něco menší zájem byl jen o Radošinské 
naivné divadlo ze Slovenska, Hartlův herecký koncert Dveře a komedii Postel 
plná cizinců. „Ve všech třech případech mi přitom lidé říkali, že nepřišli, protože 
mysleli, že je vyprodáno“ říká ředitel divadla a nyní i radní města Petr Michálek. 
Proto vedení divadla doporučuje nechat si pravidelně zasílat mailem informace 
divadla o představení a předprodeji, nebo pravidelně sledovat stránky divadla 
www.divadlodecin.cz, kde si lze lístky na tři dny rezervovat a následně zakoupit 
v předprodeji. Diváci se přitom nyní mohou těšit na vánoční nadílku v divadle – v 
prosinci se v divadle bude hrát téměř každý den: „Zmínil bych tři krásné vánoč-
ní nedělní pohádky pro nejmenší, sérii předvánočních koncertů, která vyvrcho-
lí Velkým vánočním koncertem v podání Bendova komorního orchestru a jeho 
vzácných hostů, a v neposlední řadě to budou kvalitní divadelní představení, jako 
např.: Láska a porozumění s Richardem Krajčem, Poprask na laguně z Kladna, či 
Tři muži ve člunu z Liberce“, představuje plány Michálek a na závěr dodává: „V 
divadle uvedeme také několik dobročinných akcí.“ 
 Divadlo začalo úzce spolupracovat i s agenturou PRpro, se kterou už zorganizo-
valo tři velké akce a na čtvrtou připravenou už lístky nejsou. „Spolupráce je zatím 
vynikající. Dokázali jsme společně posunout laťku ještě o kousek výš a rozjet 
aktivity i mimo divadlo. Na první akci na začátku října zmizelo z předprodeje 
800 lístků na Michala Nesvadbu už 14 dnů před vystoupením, recitál Lucie Bílé 
byl při cenách vstupenek 600 až 1000 Kč vyprodán za dva dny, koncert Chinasek 
na začátku listopadu rozparádil beznadějně vyprodanou Besedu. Dalším společ-
ným projektem je Vánoční koncert Štefana Margity. Na toho se začaly prodávat 
lísty 1. listopadu a po 28 hodinách byl koncert beznadějně vyprodaný,“ popisuje 
Michálek. Obě strany už plánují společné akce na rok 2007. Určitě příští rok 
přijede Hana Hegerová, Ondřej Havelka a Žalman&spol. „V současnosti máme 
vytipované hvězdy, se kterými jednáme. Dolaďují se podmínky koncertů na první 
pololetí s Lucií Bílou, Hanou Zagorovou či Marií Rottrovou. Ze skupin by měli 
v Děčíně vystoupit Tři sestry, No Name a Pražský výběr. V druhé polovině roku 
pak chceme přivézt Karla Gotta, Jaromíra Nohavicu či Richarda Müllera. Zde 
jsou ale jednání na počátku,“ říká Jiří Rous z agentury PRpro.

O akce divadla je obrovský zájem

Už 14 dní před představením byla vyprodaná děčínská Střelnice, kde vystupoval Mi-
chal Nesvadba. Nyní tam přijede 22.12. Dáda Patrasová. Na tu jsou již nyní vstupenky 
v prodeji v administrativní části SD Střelnice, nebo se dají rezervovat na tel. čísle 412 
518 835.                                                                                                  Foto: Jiří Rous

Jen 48 hodin stačilo, aby zmizely všechny vstupenky na Lucii Bílou. Podobně rychle 
se prodaly vstupenky na Vánoční koncert Štefana Margity.          Foto: Jan Berghauer

ZPRAVODAJ



ZPRAVODAJ

pátek 22.12. 2006 od 18.00
StøelniceSpoleèenský dùm mìsta Dìèína -

Vánoces Dádou
pøedprodej: pokladna SD Støelnice - tel.:
jednotné vstupné: 120,- Kè

412 518 835
PUBLIC RELATIONS PROMOTIONS&

pøedstavení Vám pøináší
mediální agentura

JARNÍ  PRÁZDNINY NA  HORÁCH

Nové kontejnery
Kontejnery na tříděný odpad se rozšíří 

o nový druh. Vedle zelených, modrých 
a žlutých se v ulicích objeví i kontejnery 
hnědé barvy. Budou určeny pro biolo-
gicky rozložitelné odpady – tedy kom-
post. Mohou to být zbytky potravin, 
jako slupky od brambor, nebo odřezky 
zeleniny. Speciální nádoby jsou přizpů-
sobeny tak, aby v nich odpad nehnil, ale 
rozkládál se. Po městě bude rozmístěno 
zhruba 500 kontejnerů.

Svatby homosexuálů
V Děčíně  mohou být „oddáni“ i ho-

mosexuální páry. Registrované part-
nerství funguje od letošního července a 
samotný právní akt musejí páry vykonat 

v Ústí nad Labem, slavnostní obřad 
si ale mohou naplánovat například na 
děčínském zámku. V celém Ústeckém 
kraji uzavřely partnerství necelé dvě 
desítky párů. 

Více informací lze získat na matrice 
v přízemí magistrátu. 

19.11.2006 
Štěně nebo špenát?
/Divadlo Drak, Hradec Králové/
Narodilo se štěňátko, ale není jako ostat-
ní psi – je zelené! A přesto, že umí štěkat, 
kousat, běhat i vrtět ocáskem, nemůže 
najít kamaráda. Nikdo nestojí o zeleného 
psa! Vstupné: 40,- Kč. Od 15 hod.

22.11.2006 
3.koncert cyklu KPH:
Miron Šmidák - klavír
Sólový recitál představitele nastupující 
generace mimořádných talentů, jejichž 
umění je oceňováno v mnoha mezinárod-
ních interpretačních soutěžích. Program: 
Johann Sebastian Bach, Franz Schubert. 
Vstupné: 70, 80,- Kč /senioři a studenti 60,- Kč/.

03.12.2006
Popelka
/Mladá scéna, Ústí nad Labem/
Klasická pohádka obohacená o komické 
výstupy dvou stárnoucích sester, které 
usilují o ruku prince. Děj umocňuje scé-
nická hudba Jana Beneše. Výpravná scé-
na a nádherné kostýmy očarují nejen děti, 
ale i jejich rodiče. 
Vhodné pro děti od 4 do 10 let.
Vstupné: 40,- Kč. Od 15 hod.

Miron Šmidák - klavír

 V okolí fotbalového hřiště TJ Union 
bude během prosince pokáceno 53 to-
polů. Podle odborníka by stromy mohly 
ohrozit návštěvníky hřistě a také chod-
ce a uživatele Teplické ulice, která je 
jedním z hlavních dopravních tahů ve 
městě. Staré stromy budou během jara 
nahrazeny novou výsadbou. 
 „Topoly kanadské v okolí hřiště ne-
jsou všechny v havarijním stavu. Jsou 
však na vrcholu fyzické zralosti z hle-
diska využití dřevní hmoty. Jejich další 
předržování je riskantní a nákladné 
vzhledem ke zhoršujícím se přírodním 
podmínkám. Byla by nutná každoroční 
opakovaná ošetření korun stromů pro 
zajištění provozní bezpečnosti v loka-
litě,“ vysvětluje Eva Hrodková z odbor 
místního hospodářství a majetku měs-
ta.
 Letní bouře na přelomu července 
a srpna 2005, zimní bouře v prosinci 
2005 a jiné podobné polámaly koruny 
mnohých topolů. Zlomy jsou brzy poté 

napadeny houbovými patogeny. Rych-
lost působení hub je vyšší než tloušťko-
vý přírůst dřevní hmoty.   
 „Pokud dojde k vývoji hniloby, může 
se stát, že kmen zde bez patrnějších vněj-
ších příznaků vyhnije, což se přihodilo 
v Děčíně v prosinci 2005, kdy se takto 
zlomil pyramidální topol černý v areálu 
plavecké haly a jehož pád měl tragické 
následky,“ vysvětluje nebezpečnost stro-
mů Eva Hrodková.         
 Proto Ing. Marek Hanuš, znalec pro 
obory lesní hospodářství a ochrana 
přírody, doporučil vyhledat odběra-
tele dřevní hmoty podle zásady, že 
stromy si jsou schopny na sebe vydě-
lat. Stromy budou pro město Děčín 
pokáceny zdarma s tím, že si odborná 
firma ponechá k dalšímu zpracová-
ní vytěženou dřevní hmotu. Za takto 
uspořené finanční prostředky bude na
pozemku do konce dubna 2007 prove-
dena náhradní výsadba nových mladých 
a perspektivních stromů.

Kácení topolů v okolí fotbalového hřiště

Program kina Sněžník
Pokud není uvedeno jinak jsou začátky 
představení v 17:30 a ve 20:00, v pon-
dělí pouze ve 20:00

23.-26.11. od 20:00 
STORMBREAKER
23.-26.11 od 17:30 
ASTERIX A WIKINGOVÉ
27.- 29.11. EXTRÉMNÍ SVAHY

Filmový klub 
představení vždy od 17:30
20.11. NEBOHÁ PANÍ POMSTA
27.11. DĚLNÍKOVA SMRT

Dětská představení
vždy od 15:30
18.11. BROUČCI A BYLO ZIMA
25.11. DVA MRAZÍCI 

Pořádá: DDM Břěziny 98, Děčín  
27 tel.: 412 524 089, 
ddmb@volny.cz
Kde: Krušné hory – Potůčky – hotel 
Červená Liška                      
Termín:  
19. 2. - 24. 2. 2007  /PO – SO/
Cena:  2 570,-  Kč
Věk: od 7 let  /možnost pobytu 
mladších dětí s doporovodem/
Doprava: autobusem tam a zpět, 
dojezd autobusu cca 200 m pod 
hotel
Stravování: plná penze a pitný re-
žim
Předběžné přihlášky a záloha  Kč 1 
500,- Kč do 30. 11. 2006 v DDM 
Březiny.



ZPRAVODAJ

 


  

         
   

      
      

 

 


 


 

- První komunitní plán sociálních služeb města Děčín má před sebou další 
fázi, a to vlastní realizaci plánu. Tu odstartovalo setkání všech členů koordinač-
ních skupin komunitního plánování.V září byl schválen první strategický materiál 
v oblasti sociálních služeb 1. komunitní plán, na jehož tvorbě se podíleli zástupci 
organizací poskytujících sociální služby i samotní uživatelé služeb.Snahou komu-
nitního plánu je ve zlepšení stávajících sociálních služeb a úrovně jejich poskyto-
vání ve městě. Projekt spolufinancuje EU, SR a Statutární město Děčín.

- Výsledky 2. kola dotačního řízení v oblasti poskytování sociálních služeb pro 
rok 2006: město Děčín rozdělilo 463 926 korun organizacím a subjektům, které 
poskytují sociální služby. Žádosti o příspěvek podalo 15 organizací a na rozdělení 
peněz pracovali tři pracovníci odboru sociálních věcí a zdravotnictví a dále dva 
externí hodnotitelé. Jejich návrh pak v říjnu projednali radní a zastupitelé. 

- Dělníci zabezpečili zřícený svah pod silnicí do části Škrabky. S blížicí se zi-
mou je nutné udělat takové opatření, aby se svah během nízkých venkovních teplot 
nesesouval. Samotné sanační práce začnou v nejbližších dnech, až město dostane 
speciální stavební povolení. Sanace bude stát asi 7 milionů korun. 

Krátce z Děčína • Krátce z Děčína

Tajemník Magistrátu města Děčín vyhlašuje výběrové řízení na 

4 pracovní místa úředníků-dávkových specialistů / 
úřednic-dávkových specialistek pro agendu příspěvku na péči 

ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

Tato činnost je zařazena do 8. platové třídy v souladu se zněním zákona č. 143/1992 Sb., o platu 
a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, 
ve znění pozdějších předpisů. Místem výkonu práce je Děčín. Nástup do pracovního poměru od 
1. 12. 2006, příp. dle dohody.
Požadavky:
- splnění předpokladů podle §4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků a o změně některých zákonů, v platném znění,
- střední vzdělání s maturitní zkouškou.
Další požadavky:
- dobré komunikační schopnosti,
- počítačová gramotnost,
- schopnost samostatného rozhodování.
Předpokládá se základní orientace v dále uvedených zákonech v platném znění: č. 128/2000 Sb., 
o obcích, č. 500/2004 Sb., správní řád, č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, č. 114/1988 o 
působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, vyhlášky č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zá-
kon o sociálním zabezpečení, č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, č. 110/2006 Sb., o životním 
a existenčním minimu, č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi. 
Náležitosti přihlášky včetně dokladů, které je nutné připojit, najdete na www.mmdecin.cz nebo 
úředních deskách města. 
Přihlášku s požadovanými doklady doručte v uzavřené obálce s označením: „Výběrové řízení 
– dávkový specialista“ do 22. 11. 2006 na adresu: 
Magistrát města Děčín, k rukám tajemníka magistrátu
Mírové náměstí 1175/5
405 38 Děčín IV – Podmokly 

na pracovní místo úředníka / úřednice – informatik/informatička

Druh pracovní činnosti - samostatné pořizování dat pro územně plánovací dokumentaci, GIS a 
www aplikace ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a zákona č. 183/2006 Sb.- stavební 
zákon a jeho prováděcích vyhlášek, pro město Děčín a obce ve správním obvodu obce s rozší-
řenou působností Děčín, je zařazen do 8. platové třídy v souladu se zněním zákona č. 143/1992 
Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších orgánech a 
organizacích, ve znění pozdějších předpisů. Nástup do pracovního poměru od 1.1.2007. Místem 
výkonu práce je Děčín. 
Požadavky:
- splnění předpokladů podle §4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků a o změně některých zákonů, v platném znění,
- střední vzdělání s maturitní zkouškou. 
Další požadavky: 
- dobré komunikační schopnosti,
- počítačová gramotnost v úrovni instalace OS a aplikací, správa dat.
Náležitosti přihlášky včetně dokladů, které je nutné připojit, najdete na www.mmdecin.cz nebo 
úředních deskách města.
Přihlášku s požadovanými doklady doručte v uzavřené obálce s označením: „Výběrové řízení 
– informatik“ do 22.11.2006 na adresu: 
Statutární město Děčín, Magistrát města Děčín
k rukám tajemníka magistrátu
Mírové náměstí 1175/5
405 38 Děčín IV - Podmokly

Výběrová řízení

OD KORÁL DÌÈÍNOD KORÁL DÌÈÍN

od 6. 11.
NOVÌ OTEVØENO
od 6. 11.
NOVÌ OTEVØENO

ZAVÁDÌCÍ
CENY

ZAVÁDÌCÍ
CENY

www.freedomstar.cz

NÁKUP BEZ PENÌZ NA VÝHODNÉ SPLÁTKY

 Dovolujeme si Vás pozvat na seminář 
„Plavební stupeň Děčín pro veřejnost“. 
Velmi rádi bychom Vás při této příle-
žitosti seznámili s připravovaným pro-
jektem „Plavební stupeň Děčín“ a dali 
Vám zároveň prostor k získání odpově-
dí na Vaše otázky.
 Projekt Vám představí a Vaše dotazy 
zodpoví přední odborníci a znalci obo-
ru, jako například Ing. Vojtěch Kocou-
rek náměstek ministra dopravy, Ing. 
Petr Šlegr vrchní ředitel sekce strategie, 
veřejné dopravy a ekologie Minister-

stva dopravy ČR, Mgr. Vít Šimonovský 
- ředitel odboru plavby Ministerstva 
dopravy, Ing. Miroslav Šefara - ředitel 
Ředitelství vodních cest ČR, Ing. Jiří 
Aster - předseda Hospodářské komory, 
a další.
 Přijďte se ptát ve středu 29. listopadu 
2006 v 18 hodin do velké zasedací míst-
nosti Magistrátu města Děčín, ul. 28. 
října 1155/2, Děčín I. 
 Seminář „Plavební stupeň Děčín je 
pod patronací Ing. Vladislava Rašky, 
primátora města Děčín.

Pozvánka na seminář „Plavební stupeň Děčín pro veřejnost“

Nové autobusy
Skoro čtyřicet milionů korun utratí 

letos Dopravní podnik města Děčína 
za nákup nových šesti autobusů. Prv-
ních pět už jezdí na linkách ve městě 
i okolí. Šestý podnik dostane koncem 
listopadu. Autobusy díky zapojení 
syntetické močoviny do spalovacího 
procesu produkují minimum škod-
livých výfukových plynů. Dopravní 
podnik v současné době uvažuje i 
o nákupu autobusů s klimatizací. V 
plánech je i nákup dalších nízkopod-
lažních autobusů. Těch je z deváde-
sáti vozů asi pětina. 

 Chceme Vám představit jednu z or-
ganizací Statutárního města Děčín, pří-
spěvkovou organizaci Centrum sociál-
ních služeb Děčín (dále jen CSS). Jejím 
ředitelem je Petr Maršoun.
 Co si pod názvem Centrum sociál-
ních služeb Děčín, p.o. máme před-
stavit? 
 CSS bylo zřízeno usnesením Zastupi-
telstva města Děčín a jeho provoz byl 
zahájen 1.1.2005. Do struktury CSS 
patří Domov důchodců na Kamenické 
ulici, Ústav sociální péče pro mentálně 
postižené ženy v Děčíně – Horním Žle-
bu a Ústav sociální péče pro mentálně 
postiženou mládež DOMINO v Děčíně 
– Boleticích. Dále zajišťujeme Pečova-
telskou službu, Azylový dům pro muže 
a matky s dětmi, Děčínské doléčovací 
centrum, Kontaktní a poradenské cent-
rum pro drogově závislé a také zajišťu-
jeme provoz Klubu důchodců na Lito-
měřické a Bezručově ulici. 
 Jaké služby vaše zařízení poskytu-
je?
 Do konce roku 2006 poskytujeme 
sociální služby dle zákona č. 100/1988 
Sb., o sociálním zabezpečení ve znění 
příslušných změn, doplňků a vyhlášek. 
Od 1.1.2007 se pak budeme řídit novým 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Pokud budu konkrétní, tak 
CSS zabezpečuje efektivní fungování 
pečovatelské služby, poskytuje sociální 
péči osobám, které se dostaly do tíživé 
životní situace, zabývá se prevencí so-
ciálně negativních jevů, následnou péčí 
drogových a jiných závislostí a zajišťu-
jeme ústavní sociální péči o staré obča-
ny, mentálně postižené dospělé občany 
a mentálně postiženou mládež s případ-
ným přidruženým tělesným postižením. 

 Mluvil jste o změně zákona, ovlivní 
změna zákona také vaši organizaci?
 Sociální služby v celé České republice 
procházejí transformací, která se samo-
zřejmě dotkne i nás. K hlavním změ-
nám, které s sebou přinese nový zákon 
o sociálních službách je směřování péče 
do domácího prostředí a minimalizová-
ní pobytu klienta v ústavním zařízení. 
Příspěvky na poskytování sociálních 
služeb budou dostávat přímo klienti, 
kteří si pak budou sociální služby za 
tento příspěvek „nakupovat“. Tím se 
vytvoří tržní prostředí v poskytování 
sociálních služeb. Naše organizace se 
na změny připravuje zejména zkvalit-
ňováním a rozšiřováním nabídky po-
skytovaných sociálních služeb. Potřeby 
občanů města nám částečně nastínilo 
komunitní plánování a 1. komunitní 
plán sociálních služeb města Děčína 
2006-2008. Připravujeme také vlastní 
projekty na zkvalitnění poskytovaných 
sociálních služeb, ale podrobnosti zatím 
nebudu prozrazovat.
 Máte nějaké pracovní přání do 
příštího roku?
 Přeji si, aby všichni klienti byli s na-
šimi službami v příštím roce a v dalších 
letech spokojeni a aby sociální služby 
ve městě Děčín byly přínosem pro kva-
litnější život našich spoluobčanů.

...příště představíme některé na zařízení 
Centra sociálních služeb Děčín, p.o.

Představujeme Centrum sociálních služeb

i www.mmdecin.cz
Uzávìrka tohoto èísla: 10. 11.
Náklad: 25 000 ks

PŮJČKY
Zaměstnanci - od 6 tis. Kč

Důchodci - do 75 let

15-300 tis. Kč

Tel.: 603 478 331

Bez poplatku a bez problémů!!!
Přijedeme až k Vám


